de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de
2003, combinado com o art. 2º da Emenda Constitucional nº 47, de 5
de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 6 de julho de
2005, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no valor de R$
19.900,12 (dezenove mil, novecentos reais e doze centavos), conforme
a Lei estadual nº 13.710, de 16 de dezembro de 2005, publicada em 19
de dezembro de 2005, em forma de subsídio instituído pelo art. 39, § 4º
da Constituição Federal de 5 de outubro de 1988 (com redação dada
pela Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998, publicada no

[...]

sonorização do Plenário, nos dias 07 e 08 de janeiro do corrente ano,
concedendo-lhes o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diária,  no
valor unitário de R$180,00 (cento e oitenta reais), e uma ajuda de
custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$
362,00 (Trezentos e sessenta e dois reais), para cada, bem como uma
passagem aérea nos trechos FORTALEZA/CURITIBA/FORTALEZA,
para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 06 de janeiro de 2010.

DES.

[...]

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará comunica aos interessados que sofreram alterações o sub-
item 14.1.3 e os Anexos 01, 02 e 03 do Edital do Pregão Eletrônico
n.º 59/2009 – “Contratação dos serviços de confecção 21.000.000
(vinte e um milhões) de selos de autenticidade para as
Serventias Judiciais e Extrajudiciais, a fim de atender às
necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará”. Tais
alterações encontram-se à disposição no site do Banco do Brasil na
internet e na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário de

[...]

PROCESSO Nº 29412-90.2007.8.06.0000/ 18503-18.2009.806.0000
INTERESSADO(A): JOSÉ NEIL DE OLIVEIRA PEREIRA
TÉCNICO JUDICIÁRIO DE ENTRÂNCIA ESPECIAL
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE SUBSTITUIÇÃO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior
autorizando o pagamento no valor de R$ 1.073,76 (hum mil setenta e
três reais e setenta e seis centavos), referente ao pagamento da
substituição do cargo de Chefe do Serviço de Administração, em razão
de férias do titular, durante o período de 09/01/2007 a 07/02/2007 e
01(um) dia de licença médica 08/01/2007.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 08 de janeiro de

[...]

PROCESSO Nº 25386-78.2009.8.06.0000
INTERESSDO(A): JETER DE SOUSA FREITAS
ANALISTA JUDICIÁRIO ADJUNTO
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE SUBSTITUIÇÃO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior
autorizando o pagamento no valor de R$ 2.225,66 (dois mil duzentos
e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos), referente ao pagamento
da substituição do cargo de Conciliador, em razão de férias do titular,
durante o período de 13/10/2009 a 11/11/2009.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 11 de janeiro de
2010 .

[...]

PROCESSO Nº 30455-62.2007.8.06.0000
INTERESSADO(A): VERA LÚCIA ALVES CARLOTA
TÉCNICO JUDICIÁRIO
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE SUBSTITUIÇÃO

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior
autorizando o pagamento no valor de R$ 1.431,76 (hum mil
quatrocentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos), referente ao
pagamento da substituição de Diretor da Divisão de Elaboração e
Acompanhamento Orçamentário, em razão de férias do titular e licença
médica, durante o período de 02/01/2007 a 02/02/2007.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 08 de janeiro de